Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя школа № 1 имени Е.К. Зырянова»

Красноярский край, Березовский район, п. Березовка, ул. Центральная, 27.
Тел. 2-12-61, 2-32-70, 2-12-81

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2025 года № 03-02-436

и. Березовка

О создании родительского патруля
на 2025-2026 учебный год
(уровень начального общего образования)

В целях профилактики и предупреждения детского дорожно-
транспортного травматизма несовершеннолетними в школах и общественных
местах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ БСШ №1 им. Е.К. Зырянова общественное
формирование «Родительский патруль».

2. Утвердить состав общественного формирования «Родительский
патруль» и маршруты патрулирования (приложение 1)

3. Классным руководителям 1-4 классов:
3.1. довести до сведения обучающихся и родителей информацию о

деятельности и функциях «Родительского патруля»;
3.2. при необходимости оказать содействие работе родительского

патруля;
4. Утвердить план работы и график рейдов родительского патруля на

2025/2026 учебный год (приложение 2, 3).
5. Назначить руководителем родительского патруля Серебренникова

А.Н.
6. Руководителю родительского патруля в работе руководствоваться

настоящим положением, нормативно-правовыми актами,
регламентирующими деятельность _,дотацрофи51актике детского дорожно-
транспортного травматизма. ТУ*'

7. Разместить данную^фхфЬрмацйю на байте ОО.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова: Е.В. Лапина

С приказом ознакомлен (-а) « i » ww (Серебренникова А.Н.)

Приложение № 1
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «01» сентября 2025 № 03-02-436

Состав Родительского патруля:
1. Руководитель патруля - Власова Екатерина Евгеньевна
2. Владимирова Ольга Сергеевна
3. Родкина Лидия Сергеевна
4. Куртмалаева Елена Олеговна
5. Разуваева Наталья Николаевна

Маршруты патрулирования:

1. дороги и переходы в районе школы;
2. ул. поселка Березовка, прилегающие к школе.

Приложение № 2
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «01» сентября 2025 № 03-02-436

План работы родительского патруля
МБОУ БСШ №1 им. Е.К. Зырянова

на 2025/2026 учебный год

Цель: своевременное выявление и предотвращение случаев нарушений
обучающимися правил ДД

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1 Утверждение плана работы,

графика патрулирования
родительского патруля.

Август 2025 Директор, Совет
родителей школы

2 Патрулирование улиц и мест
несанкционированного
пребывания несовершеннолетних.

В течение учебного
года

Родительский
патруль

3 Приглашение семей обучающихся-
нарушителей ПДД на школьный
совет профилактики

По запросам классных
руководителей

Зам. по ВР,
классный

руководители
4 Оказание помощи в организации и

проведении дежурств в школе при
проведении массовых
мероприятий в школе

По плану Родительский
патруль, классные

руководители

5 Проведение профилактических
бесед с обучающимися.

По мере необходимости Члены
родительского

патруля
6 Выпуск информационных

листовок, буклетов
в течение года Члены

родительского
патруля

7 Итоги работы родительского
патруля

на заседаниях Совета
профилактики
безнадзорности и
правонарушений среди
несовершеннолетних

Члены
родительского

патруля

Приложение № 3
к приказу МБОУ БСШ № 1 им. Е.К. Зырянова
от «01» сентября 2025 № 03-02-436

График
проведения рейдов родительского патруля

на 2025/2026 учебный год

Дата Ф.И.О. Место патрулирования Время
патрулирования

сентябрь Владимирова О.С.
Родкина Л.С.
Куртмалаева Е.О
Власова Е.Е.
Разуваева Н.Н.

Ул. Центральная, 27.
Раздача
световозвращающих
элементов родителям
первоклассников и детям
совместно с ЮИД школы.

11:20-12:00

декабрь Владимирова О.С.
Родкина Л.С.
Куртмалаева Е.О
Власова Е.Е.
Разуваева Н.Н.

Ул. Центральная. Раздача
листовок, патруль у
пешеходного перехода.

11:30-13:30

май Владимирова О.С.
Родкина Л.С.
Куртмалаева Е.О
Власова Е.Е.
Разуваева Н.Н.

Ул. Центральная. Раздача
листовок «Наше лето
красное- безопасное»

11:30-13:30.